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Pasqyrat financiare te vitit
SAPIENTIA
L82315006R

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

2019

2020
Lek Lek
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
196,154.00 18226.00
- 1,582,272.00 1,227,930.00
202,301.00 202.,301.00
0.00 100,000.00
4,167.00 4,167.00
1,984,894.00 1,552,624.00

0.00

0.00
00 1,552,624.00
SAPIENTIA

Sh.p.k

L82313006R

VW




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen d

pozicionit financiar

2,948,361.00  2,647.547.00
145,908.00 11,082.00
1,240,000.00 280,000.00
1,713,535.00 807,098.00
360,209.00 .
6,408,013.00 3,745,727.00
0.00 0.00
6,408,013.00 3,745,727.00
100,000.00 100,000.00
- -2,293,103.00 - -168,920.00
- -2.230,016.00 -2,124.183.00

-4,423,119.00

-2,193,103.00

-4,423,119.00

-2,193,103.00

1,984,894.00

1,552,624.00

ifen ne pasqyren e




Pasqyrat financiare te vitit

SAPIENTIA
L82315006R
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
' Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 816,605 1,103,828
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 .
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 23,610
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces -
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme o
Te tjera shpenzime (81,090)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (1,776,252) (1,633,676)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (296,626) (261,131)
Shpenzimet per pensionet ;
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi (997,353) (1,349,340)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare (14,381)
Pj fitimit/(humbjes) fi pjesmarrjet
(2,230,016) (2,235,790)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 111,607
Tatim fitimi i shtyre .
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve = = e
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (2,230,016) (2,124,183)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet o
Totali i te ardhurave te tjera gjithe periu hei M(B)) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (2,230,016) (2,124,183)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances
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Shoqgeria SAPIENTIA periudha . 31/12/2020

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Informacion i pergjithshem

Shoqéria Sapienta Sh.p.k, me NIPT: L82315006R éshté themeluar mé 01/11/2018 si shoqéri SHPK. Kjo shoqéri
éshte regjistruar si shoqéri tregtare né Shqipéri né pérputhje me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndren
Kombétare t& Regjistrimit’ dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pé
tregtaret dhe shoqérite tregtare”, i ndryshuar me aktivitet si Konsulence ligjore per shogqeri apo individe ne te gjitha
fushat e se drejtes. Konsulence financiare per shoqeri apo

individe. Pergatitje dokumentacioni ligjor dhe ndjekje procedurash per konkurse dhe procedura prokurimi te
organizuara nga kompani private, shteterore apo institucione

shteterore te ndryshme.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare Jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise
- Moskompesimi i posteve te bilancit
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe materialiteti.
- Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti i paragqitjes se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.
Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
GJjendjet ne valute me 31.12.2020 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vleresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.
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